
Rutki-Kossaki, dnia 09.02.2024 r.

Sprawozdanie

z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Rutkach-

Kossakach za 2023rok.

             

Dom  Kultury  w  Rutkach-Kossakach  Uchwałą  NR  165/XXII/21  Rady  Gminy  z  dnia  27

września  2021 r.  z  dniem 1  stycznia  2022  r.  został  połączony  z  Biblioteką  Publiczną  w

Rutkach-Kossakach,  w  wyniku  połączenia  została  utworzona  instytucja  kultury  o  nazwie

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Rutkach-Kossakach.

        Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka pozyskał na działalność statutową w 2023 r.

ogółem:    636 081,00 zł

  W tym:

 Dotacja z budżetu gminy w wysokości: 566 081,00 zł

 Dotacja celowa: 70 000,00 zł

 Środki pozyskane przez GOKiB w Rutkach – Kossakach: 30 725, 00 zł

 Dotacja z Biblioteki Narodowej: 7 094,00 zł

I. Główny cel działania Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Rutkach-Kossakach
 
Gminny Ośrodek Kultury i  Biblioteka w Rutkach-Kossakach jest  samorządową instytucją

kultury, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Rutki. Zadaniem

instytucji  jest  upowszechnianie  kultury  poprzez  prowadzenie  zróżnicowanej  działalności

polegającej na udostępnianiu wartości kultury ogólnonarodowej, a także na inspirowaniu i

zachęcaniu  mieszkańców  do  aktywnego  i  twórczego  uczestnictwa  w  życiu  kulturalnym.

Działalność  ta  polega  również  na  tworzeniu  warunków  do  rozwoju  pasji,  umiejętności  i

zainteresowań oraz na kultywowaniu regionalnych tradycji ludowych.

Instytucja realizuje zadania poprzez:



- rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań potrzeb kulturalnych;

- tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie

wiedzą i sztuką;

- tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i sztuki ludowej;

- prowadzenie bieżącej informacji kulturalnej;

- indywidualne i zespołowe uczestnictwo w kulturze;

- różnorodne formy edukacji kulturalnej, szczególnie dzieci i młodzieży;

- imprezy kulturalne;

-  współdziałanie  z  instytucjami  oświatowo-wychowawczymi,  instytucjami  i  placówkami

upowszechniania  kultury,  bibliotekami,  organizacjami  społecznymi  i  młodzieżowymi,

stowarzyszeniami kulturalnymi.  

 
W roku sprawozdawczym Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka realizował swoje zadania

poprzez  prowadzenie  bardzo  szeroko  zakrojonej  działalności  o  charakterze  kulturalno-

edukacyjnym.  W ramach pracy GOKiB odbywały się stałe, systematyczne i otwarte zajęcia

dla  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych.  Program  działania  GOKiB  w  Rutkach-Kossakach

realizowany był od poniedziałku do soboty, w godzinach 8-20, w oparciu o harmonogram

opracowany  na  dany  rok  artystyczny,  który  dostępny  jest  dla  mieszkańców  na  tablicy

ogłoszeń oraz  na  stronie  internetowej  instytucji.  Wszystkie   zajęcia  prowadzone są przez

profesjonalnych nauczycieli i instruktorów z wieloletnim doświadczeniem.

 
W 2023 roku działalność instytucji podzielona została na następujące działy:

I. Stała działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Rutkach-Kossakach

II. Kalendarz imprez

III. Realizacja projektów

Gminny  Ośrodek  Kultury  i  Biblioteka  w  Rutkach-Kossakach  zrealizował  w  2023r.

następujące działania:

 Zajęcia artystyczno-ruchowe dla dzieci 5-9 lat.

 Zorganizowanie imprezy „Złote Gody”  

 Zajęcia z lego i robotyki pn. "Zostań Młodym Inżynierem"

 Organizacja zajęć Klubu Seniora.



 Nauka gry na gitarze i instrumentach klawiszowych.

 Wydawanie kwartalnika „Wieści Gminne” (całokształt)

 Organizacja  festynu  rodzinno-integracyjnego  pn.”  Dzień  Rodziny”  w  ramach

obchodów ,,Dni Rutek’’

 Współorganizacja  treningów  i  meczy  dla  dzieci  z  terenu  gminy  Rutki  w

kategoriach wiekowych orlik oraz młodzik.

 Współorganizacja obozu sportowego w okresie wakacyjnym dla dzieci i młodzieży

z terenu gminy Rutki.

 Współorganizacja turnieju piłki nożnej „GKS CUP”

 Współorganizacja turnieju piłki nożnej „RUTKI CUP”

 Organizacja  turniejów  tenisa  stołowego  oraz  gry  stołowej  piłkarzyki  o  Puchar

Wójta Gminy Rutki w czasie ferii zimowych.  

 Działalność nieformalnej grupy teatralnej „Awangarda”.

 Zajęcia  na  siłowni,  w  których  uczestniczyła  młodzież  i  dorośli  mieszkańcy

Gminy Rutki.

 Prezentacja zbiorów Izby Historycznej Gminy Rutki.

 Remont pomieszczeń w GOKiB

 Szkolenia w pomieszczeniach GOKiB (pozyskanie funduszy)

 Całoroczne działanie siłowni mieszczącej się w GOKiB

 "Warsztaty i konsultacje onomastyczno - genealogiczne" pt. Skąd nasz ród

 Organizacja wigilii gminnej

 Organizacja Orszaku 3 Króli

 Dzień Kobiet

 Dzień Matki 

 Dzień Seniora 

 Pomoc w organizacji Dnia Dziecka



W  dniu  23.07.2023  r.  GOKiB  przy  współpracy  Wójta  Gminy  Rutki

zorganizował  po  raz  15  imprezę  plenerową  pod  nazwą ,,Dzień  Rodziny’’ w  ramach

obchodów  dni  Rutek.  Zadanie  wykonane  dzięki  dotacji  celowej  na  realizację  zadań

bieżących gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.          

                                                                                 

     W programie imprezy znalazły się:

 Konkurs kulinarny pn. Bitwa Regionów

 Parada motocyklistów „Moto Rutki”

 Wesołe miasteczko

 Domek Alpak

 Produkty regionalne

 Food Tracki

Koncerty zespołów muzycznych

 Zespół MIG

 Zespół FEST&DJ

 Zespół INTENSE

 Zespół The SPONTAN LIFE

 Zespół RAIDER

 Zespół BLONDI

 Zespół CASANOVA

I. Stała działalność GOKiB w Rutkach-Kossakach

1. Grupa teatralna nieformalna „Awangarda”



To grupa teatralna, która skupiła młodzież w wieku od 8 do 15 lat. Zajęcia teatralne miały na

celu udostępnianie młodym miłośnikom sztuki kontaktu z kulturą żywego słowa. W ciągu

roku artystycznego grupa spotykała się na próbach jeden raz w tygodniu i  pracowała nad

różnego rodzaju spektaklami na różne okazje.

Ilość uczestników: 15 osób

Prowadzenie: Regina Bujno

2. Zajęcia Ruchowo-artystyczne

Były to  zajęcia  przeznaczone  dla  najmłodszych  uczestników –  dzieci  5-10 lat,  w trakcie

których uczyły się one pracować podstawowymi narzędziami i technikami plastycznymi oraz

zabawami  ruchowymi,  a  także  nauką.  W ramach  zajęć  funkcjonowały  2  grupy  wiekowe

dzieci, które spotykały się na zajęciach w każdą środę raz w tygodniu.

Ilość uczestników: 40 osób

Prowadzenie: Alicja Łuniewska.

3. Zajęcia z gimnastyki artystycznej

Gimnastyka  artystyczna  to  zajęcia  skierowane  do  dzieci  i  młodzieży.  Poprzez  stretching,

technikę, a także naukę ewolucji uczestnicy  usprawniali motorykę ciała oraz podnosiły swoje

na najwyższy stopień umiejętności techniczne na wyższy poziom. 

Co więcej,  dzieci  i  młodzież  oprócz  zdobywania  umiejętności  ruchowych uczą  się  klasy,

pracy, wrażliwości. W dodatku nabywają dyscypliny, a także uczą się jak dbać o przyjaźnie.

W ramach zajęć funkcjonowały 2 grupy wiekowe dzieci, które spotykały się w każdy piątek

raz w tygodniu.

Ilość uczestników: 30 osób

Prowadzenie: Lilia Grygoryan

4. Zajęcia z języka angielskiego

Podczas zajęć dzieci uczyły się języka angielskiego poprzez różne zabawy,

w tym ruchowe. Lekcje z języka angielskiego prowadzone były dla dzieci w

wieku 7-10 lat, które odbywały się raz w tygodniu, w czwartek.



Ilość uczestników: 6 osób

Prowadzenie: Emilia Kalinowska

5. Klub Seniora

Klub  seniora  to  miejsce  spotkań  osób  starszych.  To  miejsce,  w  którym  seniorzy  mogą

swobodnie spotykać się i oddawać ulubionym aktywnościom. Zajęcia, które były prowadzone

w ramach klubu seniora to między innymi :  lekcje tańca, wspólne oglądanie filmów, kółko

teatralne,  nauka  języków,  kółko  literackie,  kółko  plastyczne,  warsztaty  komputerowe,

warsztaty kulinarne. W ramach spotkań odbyły się również zajęcia  z psychologiem, czasem

lekarzem i zajęcie psychoedukacyjne. Zrealizowano również wyjazdy do ciekawych miejsc

oraz na basen.

Ilość uczestników: 16 osób

Prowadzenie: Danuta Kulesza, Justyna Gołaszewska

6. Nauka gry na instrumentach

Zajęcia  z  nauki  gry  na  instrumentach  muzycznych  adresowane  były  równo  do  dzieci  i

młodzieży. Lekcje nauki gry na pianinie, keyboardzie, odbywały się indywidualnie. Program

nauczania dostosowany był do indywidualnych potrzeb danej osoby, by każdy niezależnie od

wieku  i  doświadczenia  mógł  rozwijać  umiejętność  gry  na  wybranym  przez  siebie

instrumencie muzycznym. 

Ilość uczestników: 5 osób

Prowadzenie: Cecylia Borawska

7. Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży

Młodzieżowy  GKS  "1984"  Rutki  skupia  w  dwóch  grupach  dzieci  i  młodzież  .  Drużyna

"Orlika"  5-8  lat,  liczy  trenujących  chłopców  25  osób  w  tym  5  dziewczynek.  Treningi

odbywają się dwa razy w tygodniu niezależnie od warunków atmosferycznych. Treningi są

realizowane na sali jak i  na boisku. Drużyna "Trampkarza" liczy 20 chłopców w wieku 10-15

lat, trenują dwa razy w tygodniu w okresie letnim na boisku. W okresie zimowym na sali



sportowej.  Chłopcy  są  zgłoszeni  do  Podlaskiego  Związku  Piłki  Nożnej.  Na  co  dzień

występują w II  Lidzie Wojewódzkiej Trampkarzy,  która swoje mecze rozgrywa systemem

runda wiosenna –  runda jesienna.  Mecze  rozgrywane są  w każdy weekend (nie  możemy

podać dokładnej ilości, terminarze rozpisuje Podlaski Związek Piłki Nożnej).

Ilość uczestników: 30 osób

Prowadzenie: Andrzej Modzelewski , Paweł Staniszewski

8. Siłownia

Siłownia dla wszystkich mieszkańców gminy Rutki  otwarta jest od 8-20 od poniedziałku do

piątku. Został wyposażona w  nowy sprzęt . Powiększono również jej powierzchnię .

9.  Spotkania grupy modlitewnej „Opoka”

W miesiącach zimowych oraz jesiennych w GOKiB spotykała się grupa modlitewna „Opoka”

uczestniczy  gromadzą  się  raz  w  tygodniu  w  poniedziałki  pod  opieką  Ks.  Łukasza

Ładyżyńskiego.

Ilość uczestników: 11 osób

Prowadzenie: Ks., Łukasz Ładyżyński

I.  Kalendarz imprez.

Oprócz stałej oferty zajęć w GOKiB w Rutkach-Kossakach zrealizował w roku 2023 w

ramach Kalendarza imprez następujące przedsięwzięcia:

 Styczeń

Orszak Trzech Króli

Turniej gra stołowa piłkarzyki o Puchar Wójta Gminy Rutki

Zajęcia Malarskie dla dzieci i dorosłych

160 rocznica Bitwy pod Śliwowem  



Sztab WOŚP

Zajęcia dla dzieci w ramach ferii zimowych

 Luty

Zajęcia dla dzieci w ramach ferii zimowych

Turnieje tenisa stołowego o Puchar Wójta Gminy Rutki

Nowe logo GOKiB

 Marzec

Spotkanie z Mistrzem Świata w klasie open junior w strzelectwie dynamicznym

Obchody 80 rocznicy wybuchu powstania w Getcie Warszawskim

Zajęcia plastyczne dla dzieci i dorosłych

Konkurs plastyczny „Najpiękniejsza pisanka wielkanocna”

Turniej piłki nożnej „RUTKI CUP”

Dzień Kobiet

Dzień Sołtysa

Wydawanie „Wieści Gminnych”

 Kwiecień

Zajęcia z Robotyki i Programowania

32 - Obchody Bitwy pod Śliwowem

Dzień upamiętnienia powstania w Getcie Warszawskim

 Maj

3 – Uchwalenie Konstytucji 3 Maja

Tydzień Bibliotek

4 -Dzień Strażaka

Wyprzedaż garażowa



26 -Dzień Matki

 Czerwiec

Dzień Dziecka

Przedstawienie „To Kto” w wykonaniu grupy „Awangarda”

Warsztaty „Postaw na profilaktykę z Podlaskim NFZ”

Złote Gody

Wydawanie „Wieści Gminnych”

 Lipiec

Obóz sportowo – rekreacyjny na przełomie czerwiec/lipiec dla dzieci i młodzieży z

terenu Gminy Rutki.

24 Festyn rodzinny

Dzień z grami planszowymi

Konkurs fotograficzny „Najpiękniejsze zdjęcie z wakacji”

Zajęcia wakacyjne dla dzieci

 Sierpień

Narodowy Dzień Wybuchu Powstania Warszawskiego

Wycieczka grupy seniorów do sanktuariów Maryjnych w Św. Lipce i Gietrzwałdzie

Potańcówka „Jak za dawnych lat” w Ożarkach-Olszanka

"Warsztaty i konsultacje onomastyczno - genealogiczne" pt. Skąd nasz ród.

Wyjazd Klubu Seniora do Parku Wodnego w Łomży

 Wrzesień

Dożynki Gminne

Rajd rowerowy Śladami Ostatnich Łowców – Zbieraczy znad środkowej Narwi.

Wyjazd na mecz młodzieżowej Reprezentacji Polski U20 do Łomży.

"Warsztaty i konsultacje onomastyczno - genealogiczne".



Zajęcia pokazowe „Taneczno – Rozwojowe”

Rocznica wybuchu II wojny światowej

Wydawanie „Wieści Gminnych”

 Październik

Noc bibliotek

Cyfryzacja biblioteki

Warsztaty florystyczne

Wyjazd  chłopców  na  turniej  piłki  nożnej  PGE  Junior  na  Stadion  Narodowy  w

Warszawie.

Uroczyste otwarcie Pracowni Ceramiki i Rękodzieła w Rutkach – Kossakach.

Warsztaty Bożonarodzeniowe

 Listopad

Dzień Seniora

11- Narodowe Święto Niepodległości

Andrzejki

 Grudzień

Warsztaty ozdób Bożonarodzeniowych

"Warsztaty i konsultacje onomastyczno - genealogiczne" pt. Skąd nasz ród.

Warsztaty Plastyczne tworzenia kartek Bożonarodzeniowych.

Warsztaty międzypokoleniowe wypiekania i dekorowania pierników.

Spotkanie Sarmackiego Grudnia w Rutkach-Kossakach.

Turniej Piłki Nożnej „GKS CUP”

Wydawanie „Wieści Gminnych”

Wigilia Gminna 



III. Realizacja Projektów

1. Konwersja cyfrowa domów kultury  

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Rutkach-Kossakach realizowała projekt grantowy

pn.:  Lokalna  pracownia  twórcza  GOKIB  w  Rutkach-Kossakach  realizowany  w  ramach

projektu Konwersja Cyfrowa Domów Kultury finansowanego ze środków Unii Europejskiej

w ramach działania 3.2. „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej” III Osi

Priorytetowej  „Cyfrowe  kompetencje  społeczeństwa”  Programu  Operacyjnego  Polska

Cyfrowa na lata 2014-2020.

W ramach projektu została  gruntownie  zmodernizowana strona internetowa  www.gokib-

rutki.pl, którą  przystosowano dla osób z niepełnosprawnościami.

Podczas  projektu  pracownicy GOKiB uczestniczyli  w licznych warsztatach  i  szkoleniach.

Dzięki  tym  inwestycjom,  instytucja  stała  się  ośrodkiem  o  ofercie  bardziej  dostosowanej

technologicznie dzięki której można przeprowadzać nowe zajęcia.

W ramach projektu zakupione również zostały następujące sprzęty:

1. Zakup sprzętu komputerowego wraz z akcesoriami.

2. Zakup urządzeń wielofunkcyjnych wraz z akcesoriami.

3. Zakup sprzętu audio-video wraz z akcesoriami.

4. Zakup oprogramowania.

2. Mała gmina, duże chęci  

W 2023 roku  Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Rutkach-Kossakach wziął  udział w

programie Narodowego Centrum Kultury: Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne. Edycja 2023.

GOKiB zgłosił projekt pn. „Mała gmina, duże chęci”, który składał się z dwóch części

Pierwsza część polegała na sporządzeniu diagnozy. Celem diagnozy było poznanie oczekiwań

lokalnego środowiska. Następnie odbył się konkurs, podczas którego wyłoniono liderów z

poszczególnych środowisk  i  ich  6  inicjatyw lokalnych  –  zgłoszonych   przez  nieformalne

grupy.

GOKiB  sporządził  wniosek  wraz  z  kosztorysem  do  pomysłów  liderów  który  został

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.gokib-rutki.pl%2F%3Ffbclid%3DIwAR2WHK1pAxC11POR6ZlhNeB9MmsrppuNcZ_mZizK8fo8UR2VvhFeuYQnmSA&h=AT1DHNHrnjmbmc6FJPoApzKCQtJHjAGPBWL7JnLqVqAgeA3gHUI-iOSbS_N4AAylEFYIEmmTOz0oekDKnyXpj7cOTBOllBkzfpIeMVamjrnxbCeJaa424tEiy2EXyD8gLDIC&__tn__=-UK-R&c%5B0%5D=AT25YlVllxZliwqvsi5SMIDFMBs6qi6ZhJLEg_kVKb35Jyw3PjzgFHholUWArKvbjqGFOMsjWmWmuhDiD0uUSWBmK3z1R74161wv5REX944RFhfpmpQmUdRWOE1vSPYkZpvFfyia-XoOCRyuxsEfO9EZl6YGVS9kv-Xz-O6C87N2h_ejJQTIk4aXrEemH4ctFumz7en6S-0X
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.gokib-rutki.pl%2F%3Ffbclid%3DIwAR2WHK1pAxC11POR6ZlhNeB9MmsrppuNcZ_mZizK8fo8UR2VvhFeuYQnmSA&h=AT1DHNHrnjmbmc6FJPoApzKCQtJHjAGPBWL7JnLqVqAgeA3gHUI-iOSbS_N4AAylEFYIEmmTOz0oekDKnyXpj7cOTBOllBkzfpIeMVamjrnxbCeJaa424tEiy2EXyD8gLDIC&__tn__=-UK-R&c%5B0%5D=AT25YlVllxZliwqvsi5SMIDFMBs6qi6ZhJLEg_kVKb35Jyw3PjzgFHholUWArKvbjqGFOMsjWmWmuhDiD0uUSWBmK3z1R74161wv5REX944RFhfpmpQmUdRWOE1vSPYkZpvFfyia-XoOCRyuxsEfO9EZl6YGVS9kv-Xz-O6C87N2h_ejJQTIk4aXrEemH4ctFumz7en6S-0X
https://www.facebook.com/gokibrutki?__cft__%5B0%5D=AZWbvW-nGzA7o9ULUCxv4ofpnkdaDW9n_z9b4zv2EPjYt_HinIbmyPiDRLnvy4y9lC4342nctQ20HtBxAoybd71L1gbFFxb1C0IGIJa_2RY5LdaEt42l2qsaZResuTMFIZRItj7xbeshLZPpGR6-aymhbXiJA0_8e6vY0yKDHPy4tNMbWtl_PTgMkHyFy5MI2IU&__tn__=-%5DK-R


pozytywnie  zaopiniowany  przez  NCK.  W  rezultacie  od  miesiąca  sierpnia  do  końca

października zgłoszone projekty zostały zrealizowane.

Całkowita wartość budżetu projektu wyniosła 31,600 zł w tym 1600 zł wkład własny GOKiB.

Druga część polegała na realizacji projektów.

„Kino pod niebem – łączy pokolenia”

Celem inicjatywy była popularyzacja  kultury  poprzez gry i  zabawy podwórkowe,  miedzy

pokoleniowe, zespołowe naszych rodziców i dziadków oraz plenerowy pokaz filmowy.

Autor: grupa nieformalna „Mamy Plan”

„Chwała i cześć – Pamiętamy”

 Inicjatywa  wprowadziła  elementy  kultury  ludowej  w  życie  lokalnej  społeczności  i

pogłębiania  więzi  międzypokoleniowych.  Polegała  na  nauce  pieśni  ludowych  i

patryiotycznych, uczestnikami były dzieci, młodzież i osoby dorosłe.

Autor: Schola przy parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Grądach-Woniecko (Joanna Puchalska)

oraz KGW „Znad Narwi” w Grądach-Woniecko (Agnieszka Kondracka)

„Plon, niesiemy plon” – warsztaty wicia wieńców dożynkowych i równianek

Inicjatywa  miała  na  celu  przeprowadzenie  warsztatów  wicia  wieńców  dożynkowych  i

równianek. Działanie polegało na odtworzeniu popularnej niegdyś w naszym regionie tradycji

wicia wieńców na święto Plonów.

Autor: Anna Trzaska

„Na swojską nutę”

Inicjatywa  wprowadziła  elementy  kultury  ludowej  w  życie  lokalnej  społeczności  i

zainspirowała  do  pogłębiania  więzi  międzypokoleniowych.  Podczas  tej  inicjatywy  został

zawiązany chór.



Autor: KGW Polne Kwiaty Katarzyna Mieczkowska

„Zaklęte w papier”

Inicjatywa polegała  na warsztatach origami,  origami modułowe oraz warsztaty wykonania

wycinanki z wzorami ludowymi i elementami historii Rutek. Celem było rozwijanie zdolności

manualnych i zainteresowań poprzez wykorzystanie symboli z lokalnej kultury i historii.

Autor: Magda Szeligowska

„W poszukiwaniu lokalnego smaku”

Dzięki  Inicjatywie  zrealizowano  warsztaty  z  lokalnego  dziedzictwa  kulinarnego  regionu.

Podczas tych spotkań odbyła się  dyskusja  na temat tradycyjnej kuchni  regionalnej dzięki,

której zostało wybrane danie, które będzie promowane jako produkt lokalny.

Autor: Katarzyna Stypułkowska

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej



w Rutkach-Kossakach za 2023 rok

Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należy:

- gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych,

-  udostępnianie  zbiorów  bibliotecznych  na  miejscu,  wypożyczanie  na  zewnątrz  oraz

prowadzenie wypożyczeni między bibliotecznych, z uwzględnieniem szczegółowych potrzeb

dla młodzieży,

- popularyzacja książki, wiedzy, czytelnictwa,

-  współdziałanie  z  bibliotekami  innych  sieci,  instytucjami  upowszechniania  kultury,

organizacjami, stowarzyszeniami, służące rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i

kulturalnych społeczeństwa,

-  prowadzenie  działalności  informacyjnej,  udostępnianie  informacji  wewnętrznych  i

zewnętrznych oraz doskonalenie form i metod pracy biblioteki.

Księgozbiór:

Biblioteka dysponuje księgozbiorem liczącym 18799 książek:

W roku 2023 przybyło ogółem 731 książek o wartości 20310,00 zł

w tym: - ze środków własnych 464 książek o wartości 13176,00zł

– ze środków ministerialnych 265 książek o wartości 7094,00 zł

– dary od czytelników 2 o wartości 40,00zł

Czytelnicy:

W 2023 czytelnicy odwiedzili bibliotekę  1463 razy, a zarejestrowano się 141

czytelników, którzy w ciągu roku wypożyczyli 6114 woluminów.

Największą  grupę  czytelników  stanowią  dorośli  w  przedziale  wiekowym  45-60  lat  i

więcej.

Czytelnicy według wieku:



Razem Do lat 5 6 - 12 13-15 16-19 20-24 25-44 45-60
Powyżej

60

141 3 21 22 7 4 30 34 20

Czytelnicy według zajęcia:

Osoby uczące się Osoby pracujące Pozostali

(renciści, emeryci)

55 32 54

Wypożyczenia:

Czytelnicy wypożyczyli do domu 6114 woluminów.

W tym:

Literatura piękna dla dzieci
Literatura piękna dla

dorosłych

Literatura popularna

naukowa

2306 3482 326

   Biblioteka czynna była w 2 i 4 sobotę każdego miesiąca. Wymóg przy dotacji ministerialnej.

Biblioteka otrzymała dotację w ramach programu Biblioteki Narodowej –Zakup nowości

wydawniczych do bibliotek –7000,00 zł.

Biblioteka brała udział w Narodowym Czytaniu.

Przystąpiliśmy do projektu Mała Książka Wielki Człowiek edycja 2023.

Działalność kulturalna na rzecz środowiska.

Biblioteka  jest  instytucją  kulturalno-oświatową,  która  uczestniczy  w  całokształcie

życia  społecznego  środowiska  na  terenie,  na  którym  pracuje  i  spełnia  określoną  rolę



kulturalno- oświatową i wychowawczą. Wiele potrzeb środowiska biblioteka zaspokaja przy

pomocy książki  jako  głównego  narzędzia  swojej  pracy  oraz  przez  różne  rodzaje  i  formy

czytelnictwa  indywidualnego  i  zespołowego.  Nasza  biblioteka  prowadzi  działalność

popularyzatorską  mająca  na  celu  zapoznanie  społeczeństwa  z  zawartością  zbiorów  i

różnorodnością usług bibliotecznych. Wycieczki uczniów do bibliotek i lekcje biblioteczne

mają na celu wstępne zapoznanie uczniów ze zbiorami i usługami bibliotecznymi, bądź też

pogłębianie znajomości literatury.

Działalność kulturalna w naszej bibliotece prowadzona jest w następujących formach:

- lekcje biblioteczne i zabawy z książką,

- wycieczki,

- promocje książek,

- wystawki tematyczne.

                        

                                                                          

                 


